
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO   N   958     DEL   06/08/2021    
 

OGGETTO: Azioni di accompagnamento, sviluppo e rafforzamento del sistema duale nell’ambito dell’Istruzione e 

Formazione Professionale. 

Approvazione dell’Avviso pubblico e della Direttiva per la presentazione di progetti formativi per la realizzazione, 

nell’Anno Formativo 2021/2022, di percorsi di quarto anno di Istruzione e Formazione Professionale per il 

conseguimento del diploma professionale di tecnico nella sezione comparti vari, con il sistema duale, senza oneri 

finanziari a carico della Regione. Art. 1, comma 3, lett. b) legge regionale 31 marzo 2017, n. 8 e s.m.i.. DGR n. 699 

del 31/05/2021. Approvazione degli esiti dell’istruttoria. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento approva gli esiti dell’istruttoria svolta su progetti relativi a  

percorsi di istruzione e formazione di quarto anno per il conseguimento del diploma professionale presentati 

in adesione all’Avviso approvato con DGR 699/2021, da realizzare nell’A.F. 2021/22, in modalità duale, 

senza oneri finanziari a carico della Regione. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA  

DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE   

Premesso che:  

- con DGR n.  699 del 31/05/2021 .la Giunta Regionale ha approvato l’Avviso e la Direttiva per la 

presentazione di progetti formativi di percorsi di istruzione e formazione professionale di quarto anno, 

in modalità duale, per il conseguimento del diploma professionale nella sezione comparti vari; 

- trattasi di attività a disciplina regionale ex art.1 comma 3 lett. b) L.R. 8/2017, da realizzare senza oneri 

finanziari a carico della Regione;  

- con Decreto Direttoriale n. 458 del 4/6/2021 è stata disposta l’apertura ed i termini di presentazione delle 

domande, l’approvazione della guida alla progettazione e della modulistica;  

- con Decreto Direttoriale n. 650 del 28/6/2021 è stata disposta la proroga ai termini di presentazione delle 

domande; 

- con Decreto Direttoriale n. 767 dell’15/7/2021 è stato nominato il nucleo di valutazione incaricato di 

esaminare le istanze di ammissione; 

 

Visto il Verbale dell’istruttoria predisposto dalla Commissione di valutazione di cui sopra; 

 

Precisato che: 

- in adesione all’ Avviso sono pervenuti 7 progetti formativi, riferiti a 7 interventi; 

- dall’istruttoria, svolta in base ai criteri esposti al punto 14 della Direttiva approvata con DGR 699/2021 

tutti i progetti sono risultati ammissibili; 

- alcuni percorsi sono realizzati prevedendo più figure professionali in uscita, consentendo all’ 

Organismo proponente di aumentare l’offerta formativa proposta;  

 



Mod. B – copia         Ddr n.    958   del    06/08/2021                                                    pag. 2 di 2 

Precisato che il presente Decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale, dovendo gli interventi 

essere realizzati senza oneri finanziari a carico della Regione; 

Tutto ciò premesso, ritenuto di approvare come parti integranti e sostanziali del presente provvedimento i 

prospetti allegati descritti di seguito: 

- Dati di sintesi - Allegato A 

- Progetti e interventi approvati - Allegato B 

 

Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di stabilire che le premesse al presente Decreto siano parte integrante del provvedimento;  

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento: 

- Dati di sintesi - Allegato A 

- Progetti e interventi approvati - Allegato B 

3. di precisare che trattasi di attività a disciplina regionale ex art.1 comma 3 lett. b) L.R. 8/2017, da 

realizzare senza oneri finanziari a carico della Regione; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta pertanto spesa a carico del bilancio regionale; 

5. di disporre che il presente provvedimento e gli allegati di cui al punto 2 siano pubblicati nel sito web 

regionale; 

6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, 

alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

7. di pubblicare il presente provvedimento per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

f.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 

 

 

 

 


